令和２年４月２日

新１年生保護者様

墨田区立二葉小学校長

入学式の実施について

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

報道等でご存知のことかと思いますが、学校は３月３日から３月２５日の間、新型コロナウィルス感

染の拡大防止のために、臨時休業を行い、卒業式も縮小し実施いたしました。

区の方針に基づき、本校では、入学式も同様に、子供たちや保護者の感染防止のために、入学式の時

程及び写真撮影について変更し、下記の通りといたします。

子供たちにとって小学校生活スタートの大切な入学式が、少しでも思い出深いものになるよう、教職

員一同力を合わせて準備してまいりますので、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

  令和２年４月６日（月）１０：００より受付 １０：３０開式

２ 当日の時程

１０：００  受付（～１０：２０）

   ・入学式への参加は、児童１名につき保護者１名のみとさせていただき

ます。

 ・学級編制名簿を受け取り、式場（体育館）にご着席ください。

 ・児童は、一度教室へ行きます。

１０：３０  入学式 開式

 ・式中は、マスクの着用をお願いします。（児童、保護者ともに）

・児童の入場、２年生による歓迎のセレモニーは行いません。また、在

校生代表の６年生も参加しません。

・児童退場後、児童は一度教室へ行きます。保護者の皆様は、式場に残

り、学級写真撮影の準備が整うまで、そのままお待ちください。

１１：１０  学級写真撮影

・１組より順に行います。

・撮影後、保護者の皆様は教室へ移動をお願いします。教室にあります

配布物等の説明をさせていただきます。この間、児童は別室にて待機

します。

・説明の終了後、お子様を引き取り、下校となります。

下校後

～１２：００

 校庭開放（写真撮影のための）

・校庭にて自由に写真撮影を行っていただけます。（校内での撮影は、固

くお断りいたします。）

・校庭への立ち入りは、児童１名につき保護者２名までとさせていただ

きます。

（裏面に続く）

３ 来校の際のご注意

（１）入学式への参加は、児童１名につき保護者１名のみとさせていただきます。（式後の校庭での自由

撮影の際の立ち入りは、児童１名につき保護者２名までとさせていただきます。）

（２）当日朝の検温及び健康観察を行い、発熱や咳、体調不良等の症状がある場合は、来校をお控えく

ださい。欠席の場合は、１０：００までに、ご連絡ください。

（３）来校の際は、児童、保護者ともに、マスク着用、手指消毒などの感染防止対策にご協力をお願い

します。

（４）感染拡大を防止するため、学校の決めた時間、場所等の指定はお守りください。

（５）入学式中や、体育館での集合写真撮影の際には、感染予防のため、扉や窓を開放するなどして換

気を行うため、室温が下がる可能性があります。ご容赦ください。

【お問い合わせ先】

墨田区立二葉小学校

副校長 関口 亮治

電話 03-3625-0305（職員室）

（平日 8：15～16：45）